CAMARA MUNICIPAL DE CAIVIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

gm 35333151 45. _O 7
, Ig.—JLS“,

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para Redutor de Velocidade na Rua Manif

Júlio, São luis.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa justificar a necessidade de realização de um

estudo técnico para a viabilização da instalação de um redutor de velocidade na Rua Manif Júlio,

São luis.

A via em questão, tem registrado um tráfego intenso de veiculos, muitos dos

quais transitam em alta velocidade, especialmente nos horários de pico. Tal situação coloca em
risco a integridade física dos moradores, com destaque para as crianças, que frequentemente
circulam no local, para acesso à escola, atividades recreativas ou mesmo para segurança dos

moradores da região.

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 305909,2 5
FONE: (41) 3392- 17 17

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br «TI/UZ 025
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 19 de agosto de 2025

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br